令和５年２月９日
市政記者 各位

油山市民の森等リニューアル事業に伴う油山牧場の臨時休場について

福岡市では、令和元年度に油山市民の森が開園 50 周年を迎えたことを契機とし、油山市民の森と油
山牧場を、さらに魅力ある施設としていくため、民間活力の導入による両施設の一体的な運営を含めた再整
備に取り組んでいます。

本事業に伴い、油山牧場の工事を行っておりますが、工事が本格化し利用できる施設も限られてきたた
め、安全確保の観点から、下記のとおり臨時休場をいたします。

つきましては、油山市民の森等リニューアル事業に伴う油山牧場の臨時休場の周知についてご協力いただ
きますようお願いいたします。

なお、開場時期につきましては、改めてお知らせいたします。

記

１．臨時休場の期間
令和５年２月 18 日（土）～

２．休場エリア
油山牧場

※油山市民の森については、開園しながら工事を行っております

【問い合わせ先】
農林水産局総務農林部政策企画課
電話:092-711-4840
担当:森塚（内線 2610）

みんなで守り・楽しみ・活かす都市・
ふくおかの森づくり「福岡グリーンネクスト」の
ロゴマークです。
「油山市民の森等リニューアル事業」は、
福岡グリーンネクストのリーディングプロジェクト
として、取り組みを進めています。

全体イメージ

牧場エリア

市民の森エリア

主園路

休場

市民の森エリア

農林水産局総務農林部政策企画課